



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



Αξιολόγηση εκπαιδευτικού/μέλους ΕΕΠ

Όνομα αξιολογούμενου:	ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
Αξιολογητές:	ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ, ΙΣΑΪΑ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ

Καταληκτική ημερομηνία καταχώρισης στοιχείων ηλεκτρονικού φακέλου:	05/04/2024
---	------------

ΠΕΔΙΟ Β: ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΚΑΙ ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ:	Εξαιρετικός
ΠΕΔΙΟ Β: ΚΟΙΝΗ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ:	(1*)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

(1*) Έκθεση Αξιολόγησης Πεδίο Β της εκπαιδευτικού Δήμητρας Βασιλείου Σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του ν.4823/2021 και την υπό στοιχεία 9950/ΓΔ5/27.1.2023(Β' 388)ΚΥΑ, καθώς η αξιολόγηση του πεδίου Β διενεργείται από την προϊσταμένη της σχολικής μονάδας κα Γαβριηλίδου Χρυσούλα σε συνεργασία με τη Σύμβουλο Εκπαίδευσης του Ν. Ημαθίας κα Λαζαρίδου Ισαΐα και λαμβάνοντας υπόψη την έκθεση αυτοαξιολόγησης της εκπαιδευτικού, τα στοιχεία ή τεκμήρια που η αξιολογούμενη έχει συγκεντρώσει στον ηλεκτρονικό της φάκελο και τα τεκμήρια που έχουν συγκεντρώσει οι αξιολογήτριες, η υπηρεσιακή συνέπεια και επάρκεια της αξιολογούμενης Βασιλείου Δήμητρας κρίνεται εξαιρετική. Α) Συνέπεια και ενδιαφέρον ή αφοσίωση κατά την εκτέλεση υπαλληλικών υποχρεώσεων του: Η εκπαιδευτικός Δήμητρα Βασιλείου είναι ιδιαίτερα συνεπής κατά την εκτέλεση των καθηκόντων της και ανταποκρίνεται ενεργά και ουσιαστικά στο θεσμοθετημένο πλαίσιο λειτουργίας του νηπιαγωγείου μας. Συμμετείχε από την έναρξη της σχολικής χρονιάς στην οργάνωση της λειτουργίας της σχολικής μονάδας και του εκπαιδευτικού έργου μέσα από τον Προγραμματισμό των Σχολικών Δράσεων (Πράξη 4/07-09-2023), την υλοποίηση των Εργαστηρίων Δεξιοτήτων (Πράξη 5/08-09-2023, τον Ετήσιο Προγραμματισμό Εκπαιδευτικού Έργου (Πράξη 6/11-09-2023, τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας – Μνημόνιο Ενεργειών Σεισμικού Κινδύνου (Πράξη 8/15-09-2023) και το σχεδιασμό Σχεδίου Δράσης Αυτοαξιολόγησης της σχολικής μονάδας (Πράξεις 11/3-10-2023 και 19/6-12-2023). Συγκεκριμένα, τηρεί το ωράριο λειτουργίας και βρίσκεται πάντα στο σχολείο νωρίτερα από την έναρξη των μαθημάτων για να ελέγξει και να προετοιμάσει το χώρο για την ασφαλή υποδοχή των παιδιών. Συμμετέχει ενεργά σε όλες τις συνεδριάσεις του Συλλόγου Διδασκόντων (σύνολο 27 μέχρι στιγμής) και συμβάλει θετικά στις διεργασίες του Συλλόγου αφενός μεν με τις εύστοχες προτάσεις που καταθέτει και τις απόψεις που διατυπώνει, αφετέρου δε με την υλοποίηση των αποφάσεων του Συλλόγου. Επίσης, διεκπεραιώνει με μεγάλη προθυμία όλες τις εργασίες που της αναθέτει η Προϊσταμένη του νηπιαγωγείου είτε αυτές είναι εργασίες γραφείου (υπεύθυνη φαρμακείου, προγραμματισμός εκπαιδευτικών επισκέψεων – Πράξη 7/13-09-2023) είτε έχουν να κάνουν με την οργάνωση εκδηλώσεων (προετοιμασία εορτών – Πράξη 7/13-09-2023) και με τη διάχυση των δράσεων και δραστηριοτήτων του σχολείου στους γονείς και στην τοπική κοινότητα (συνυπεύθυνη για την ενημέρωση της ιστοσελίδας του νηπιαγωγείου – Πράξη 7/13-09-2023 <https://blogs.sch.gr/nipkleidiou/>). Μετά τον ορισμό της ως συνυπεύθυνη στις ομάδες παροχής πρώτων βοηθειών, πυρασφάλειας και ελέγχου δικτύου,

στο Μνημόνιο που συντάχθηκε για τη Διαχείριση του Σεισμικού Κινδύνου και άλλων καταστροφών, ανέλαβε την πρωτοβουλία να οργανώσει και να ανανεώσει το φαρμακείο του νηπιαγωγείου σε συνεργασία με το Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων (Πράξη 8/15-09-2023). Επιπλέον συμμετέχει ενεργά στην οργάνωση και στην παρουσίαση όλων των εκδηλώσεων του νηπιαγωγείου (εθνικές και θρησκευτικές σχολικές γιορτές - Πράξεις 12/12-10-2023, 14/13-11-2023, 21/26-01-2024, 26/19-03-2024 χριστουγεννιάτικο εργαστήρι με τους γονείς - Πράξη 16/23-11-2023, χριστουγεννιάτικα κάλαντα στο χωριό, Ανθοέκθεση,) και της τοπικής κοινότητας (χριστουγεννιάτικος στολισμός της πλατείας του χωριού- Πράξη 17/27-11-2023, εθνικές εορταστικές εκδηλώσεις, παρελάσεις). Τέλος, αναλαμβάνει πρωτοβουλίες συνεργασίας με συναδέλφους του Δημοτικού Σχολείου του χωριού (Επίσκεψη συγγραφέα-δασκάλας στο νηπιαγωγείο - Πράξη 18/30-11-2023, επίσκεψη σχολικής νοσηλεύτριας - Πράξη 24/8-03-2024) αλλά και πρωτοβουλίες για τη συνδιοργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσεων του νηπιαγωγείου (Χριστουγεννιάτικος Στολισμός της πλατείας του χωριού - Πράξη 17/27-11-2023, ΜΙΛΑ ΤΩΡΑ - Ημέρα Κατά του Σχολικού Εκφοβισμού και της Βίας - Πράξη 22/13-02-2024, Ανθοέκθεση των Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων στα πλαίσια του προγράμματος της μετάβασης) Β) Ενεργός συμμετοχή στη λειτουργία της σχολικής μονάδας και στην αυτοαξιολόγησή της. Η εκπαιδευτικός Δήμητρα Βασιλείου συμμετέχει ενεργά στη λειτουργία της σχολικής μονάδας και στο σχεδιασμό και την υλοποίηση της διαδικασίας αυτοαξιολόγησης του νηπιαγωγείου μας. Από την αρχή της τοποθέτησής της στο νηπιαγωγείο, δήλωσε τη διάθεση της για συνεργασία και ενεργό ανάμειξη στη λειτουργία της σχολικής μονάδας. Συμμετείχε στη διαμόρφωση ενός κοινού οράματος για το νηπιαγωγείο μέσα από τη σύνταξη του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας της σχολικής μονάδας (Πράξη σχ.συμβ. 1/28-09-2023), ανέλαβε ευθύνες, έθεσε διδακτικές προτεραιότητες και πήρε μέρος στη διαδικασία της αυτοαξιολόγησης και στη λήψη αποφάσεων που αφορούσαν τη σχολική μας μονάδα [Πράξεις 2/4-09-2023 (Αναθέσεις τμημάτων-εφημερίες), 3/6-09-2023 (Ελεγχος σχολικού χώρου για φθορές), 4/7-09-2023 (Ετήσιος Προγραμματισμός σχολικών δράσεων), 5/8-09-2023 (Εργαστήρια Δεξιότητων), 6/11-09-2023 (Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου), 7/13-09-2023 (Ανάθεση αρμοδιοτήτων), 11/3-10-2023 (Συλλογικός προγραμματισμός, ομάδα δράσης), 19/6-12-2023 (Σχέδιο δράσης αυτοαξιολόγησης), 20/11-12-2023 (Αποτίμηση Α' τριμήνου, Προγραμματισμός Β' τριμήνου), 25/11-03-2024 (Αποτίμηση Β' τριμήνου, Προγραμματισμός Γ' τριμήνου)]. Η αυτοαξιολόγηση αποτελεί στο σχολείο μας κομμάτι μιας διαρκούς διαδικασίας ανάπτυξης, συμβάλει στη βελτίωση του έργου μας και στη μάθηση των μαθητών/τριών. Η εκπαιδευτικός ενεπλάκη, διατηρώντας μια θετική στάση, στη διαδικασία αυτή και δεσμεύτηκε να συμμετέχει στην αξιοποίηση των δεδομένων που θα προκύψουν με στόχο τη βελτίωση της σχολικής μας μονάδας. Με τις γνώσεις και τις δεξιότητες της, βοήθησε στο σχεδιασμό της δράσης (Συμμετοχή στην ομάδα δράσης, Καθορισμός τίτλου, Σχεδιασμός και υλοποίηση δράσεων - Πράξεις 11/3-10-2023, 19/6-12-2023), ήταν παρούσα σε όλες τις τηλεδιασκέψεις του δικτύου σχολείων που συμμετέχει το νηπιαγωγείο, πήρε πρωτοβουλίες και πρότεινε ευρωπαϊκές δράσεις, συνδιαμόρφωσε τα ερευνητικά εργαλεία για τη συλλογή των δεδομένων (αρχικό και τελικό ερωτηματολόγιο) και συνέβαλε στην ανάλυση και ερμηνεία των αποτελεσμάτων για τα οποία ήταν υπεύθυνη η σχολική μας μονάδα. Γ) Συνεργασία με τους συναδέλφους. Η εκπαιδευτικός συνεργάζεται εξαιρετικά με την Προϊσταμένη της σχολικής μονάδας και με τη συνάδελφο Αγγλικών τόσο για τον προγραμματισμό των δράσεων του σχολείου και του διδακτικού έργου, όσο και για τη λειτουργία του νηπιαγωγείου γενικότερα, συμβάλλοντας στην καλλιέργεια κουλτούρα συνεργασίας η οποία διαφαίνεται από τις συνεχείς και σε τακτά χρονικά διαστήματα συνεδριάσεις του συλλόγου διδασκόντων (27 συνεδριάσεις μέχρι τώρα). Μέσα από αυτή τη συνεργασία προωθούνται οι κοινόι στόχοι του σχολείου, εφαρμόζονται κοινές πρακτικές και λύνονται αρμονικά τα όποια προβλήματα δημιουργούνται. Ειδικότερα, επικοινωνεί στην Προϊσταμένη ό, τι συμβαίνει στο πρωινό τμήμα σε σχέση με τα παιδιά, τους γονείς, τα κτιριακά ζητήματα μέσα από ολιγόλεπτες καθημερινές συναντήσεις, ανταλλαγή ηλεκτρονικών μηνυμάτων και τηλεφωνικές κλήσεις έτσι ώστε να ενημερώνεται εγκαίρως το ημερολόγιο σχολικής ζωής (Καταγραφές ημερολογίου σχολικής ζωής). Ανταλλάσσει απόψεις, αναζητά βοήθεια όταν χρειαστεί, οργανώνει από κοινού το πρόγραμμα των μαθημάτων και τις στρατηγικές διδασκαλίας, συζητά τα προβλήματα των μαθητών/τριών που προκύπτουν και ενημερώνει την Προϊσταμένη για την πρόδοό τους. Υπάρχει ουσιαστική συνεργασία για τον προγραμματισμό δράσεων και δραστηριοτήτων εντός και εκτός του σχολείου και αναλαμβάνει πρωτοβουλίες προτείνοντας δράσεις (Πράξεις 13/30-10-2023-Επισκέψεις στον Πολιτιστικό Σύλλογο και στο Φούρνο του χωριού, 16/23-11-2023-Χριστουγεννιάτικο εργαστήρι με γονείς, 17/27-11-2023 Συμμετοχή στο χριστουγεννιάτικο στόλισμα της πλατείας του χωριού, 18/30-11-2023-Επίσκεψη συγγραφέα στο νηπιαγωγείο μας, 22/13-02-2024-Συμμετοχή στις εκστρατείες ΜΙΛΑ ΤΩΡΑ και ΧΟΠΑ ΗΡΩΕΣ, 23/29-02-2024-Συμμετοχή σε δράση κατά της σχολικής Βίας, 24/8-03-2024-Επίσκεψη σχολικής νοσηλεύτριας και επίσκεψη στο φαρμακείο του χωριού, 27/2-04-2024-Επίσκεψη στην Κοινότητα Κλειδιού) και επιμορφώσεις που κρίνει ωφέλιμες για την επαγγελματική ανάπτυξη (ενδοσχολική επιμόρφωση - Πράξη 10/28-09-2023, e-twinning seminars, Πρόγραμμα Αναγνωρίζω-Προστατεύω ELIZA - Μάρτιος-Απρίλιος 2024). Δ) Επικοινωνία και συνεργασία με γονείς και φορείς. Η αξιολογούμενη εκπαιδευτικός συνεργάζεται εξαιρετικά με τους γονείς και κηδεμόνες των μαθητών/τριών της και την ευρύτερη σχολική κοινότητα προς όφελος των παιδιών και τους ενημερώνει εγκαίρως και έγκυρα για την πρόδοό τους. Με την έναρξη της σχολικής χρονιάς πραγματοποιήθηκε συνάντηση γνωριμίας με τους

γονείς των μαθητών/τριών, κατά την οποία έγινε λεπτομερής ενημέρωση για θέματα που αφορούν στο σχολικό πρόγραμμα και οι γονείς είχαν την ευκαιρία να λύσουν τις απορίες τους, ιδιαίτερα αυτοί που είχαν παιδί για πρώτη φορά στο νηπιαγωγείο, να καταθέσουν τις αγωνίες τους και να κατανοήσουν τη λειτουργία του νηπιαγωγείου (Ημερολόγιο σχολικής ζωής). Η εκπαιδευτικός έχει ορίσει την πρώτη Δευτέρα κάθε μήνα ως ημέρα ενημέρωσης σε ώρα εκτός του διδακτικού της ωραρίου (13:00-14:00), κατά την οποία μπορούν οι γονείς να συναντιούνται ατομικά με την εκπαιδευτικό και να συζητούν για την πρόοδο του παιδιού τους ή για όποιο θέμα τους απασχολεί (Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας σελ.13). Επίσης, η εκπαιδευτικός επικοινωνεί τηλεφωνικά με τους γονείς όταν το κρίνει απαραίτητο π.χ. για να ενημερωθεί για το λόγο απουσίας των παιδιών από το σχολείο ή για να ενημερώσει η ίδια την οικογένεια για κάτι (Ημερολόγιο σχολικής ζωής). Επιπλέον, προβαίνει μέσω της Προϊσταμένης, σε αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων ή ενημερωτικών σημειωμάτων και τέλος ενημερώνει τακτικά το ιστολόγιο του νηπιαγωγείου μετά την ολοκλήρωση κάποιας θεματικής (<https://blogs.sch.gr/nipkleidiou/>). Όσον αφορά στη συνεργασία με τους γονείς, η εκπαιδευτικός οργανώνει και συμμετέχει σε κοινές δράσεις μαζί τους (Χριστουγεννιάτικο εργαστήρι-Πράξη 16/23-11-2023, Ανθοέκθεση-Ημερολόγιο σχολικής ζωής) και τους προσκαλεί σε όλες τις εορταστικές εκδηλώσεις του νηπιαγωγείου. Ο σύλλογος γονέων και κηδεμόνων του νηπιαγωγείου συμμετέχει στη λήψη αποφάσεων που αφορούν το σχολείο όπως η σύνταξη του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας και η ημερήσια εκδρομή του νηπιαγωγείου. Η εκπαιδευτικός συνεργάζεται με την τοπική κοινότητα για τον εορτασμό των εθνικών και θρησκευτικών εορτών (Πράξη 12/12-10-2023-Εκδηλώσεις για την 28η Οκτωβρίου, Πράξη 17/27-11-2023-Χριστουγεννιάτικος στολισμός πλατείας του χωριού, Πράξη 26/19-03-2024-Εκδηλώσεις για την 25η Μαρτίου) και διατηρεί άριστη επικοινωνία και συνεργασία με το Δημοτικό σχολείο Κλειδίου με το οποίο συνδιοργανώνουν διάφορες δράσεις (Πράξη 17/27-11-2023-Κοινή χριστουγεννιάτικη δράση στην πλατεία του χωριού, Πράξη 23/29-02-2024-Πανελλήνια ημέρα κατά της σχολικής βίας, Ανθοέκθεση-Ημερολόγιο σχολικής ζωής).